АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«27»   сентября    2024 г.                                                                           №  640-ра

О принятии решения об условиях приватизации
объектов, включённых в план (программу) приватизации

муниципального имущества города Курска
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
города Курска, Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом муниципальной собственности города Курска, утверждённым
решением Курского городского Собрания от 18.10.1999 № 15-2-РС,
Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
города Курска,  утверждённым   решением   Курского городского Собрания
от 16.12.2010  № 189-4-РС,  решением  Курского     городского     Собрания
от 20.02.2024 № 79-7-ОС «Об утверждении плана (программы) приватизации
муниципального   имущества   города   Курска   на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации города Курска
от 30.07.2024 № 461-ра «О принятии решения об условиях приватизации
объектов, включенных в план (программу) приватизации муниципального
имущества города Курска  на  2024   год и на плановый период 2025 и 2026
по строкам № 1, 2, 3, 4, 6, 7 согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2.   Комитету       документационного,    ресурсного        обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.)   обеспечить направление текста настоящего  распоряжения
в газету «Городские известия» и   размещение    настоящего    распоряжения
на официальном сайте Администрации города  Курска в информационно –
телекоммуникационной сети  «Интернет».

2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Курска  (Шпакова Н.В.)   обеспечить   размещение  на  официальном  сайте
Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.torgi.gov.ru):

настоящего распоряжения в течение 10 дней с момента его
официального опубликования;

информации о проведении торгов.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                                И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Администрации города Курска
от « 27 » сентября  2024 года

№ 640-ра

№ Наименование
объекта

Площадь
объекта

(площадь зем.
участка), кв.м

Местонахождение
(кадастровый номер
земельного участка)

Год ввода
 в

эксплуата
цию

Начальная
цена

имущества,
руб.

Способ
приватизации Примечание

1 2 3 4 5 6 9 10

1
Нежилое помещение
(ком. 11, 12, 13, 29,

30) 1-го этажа
15,0

г. Курск, ул. Союзная, 71
(кадастровый номер
46:29:101027:1751) 1978 348 000 Продажа посредством

публичного предложения

2
Нежилое помещение
(ком. 103, 104) 1-го
этажа

9,2
г. Курск, ул. Гагарина, 14

(кадастровый номер
46:29:103106:3178)

1977 324 000 Продажа посредством
публичного предложения

3
Нежилое помещение
(ком. 38, 39) 1-го
этажа

6,4
г. Курск, ул. Дружбы, 13

(кадастровый номер
46:29:103101:1561)

1966 156 000 Продажа посредством
публичного предложения

4
Нежилое помещение
(ком. 1) 1-го этажа 7,2

г. Курск, ул. Обоянская, 20
(кадастровый номер
46:29:103101:1560)

1955 120 000 Продажа посредством
публичного предложения

6
Нежилое помещение
(ком. 23) 1-го этажа 9,6

г. Курск, ул. Сумская, 37 а/1
(кадастровый номер
46:29:103006:1844)

1970 300 000 Продажа посредством
публичного предложения

7

Нежилое помещение
1 подвала, объект
культурного
наследия

46,9
г. Курск, ул. Мирная, 19

(кадастровый номер
46:29:102319:809)

1917 984 000 Продажа посредством
публичного предложения

Покупатель обязан
выполнять установленные
Федеральным законом от
25.06.2002 №73-ФЗ «Об
объектах культурного
наследия (памятниках

2

истории и культуры)
народов Российской

Федерации» требования в
отношении объекта

культурного наследия.